EDITAL DE DIVULGAÇÃO COM O DEFERIMENTO DA CHAPA REGISTRADA PARA A ELEIÇÃO DO
COLEGIADO DO CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO – TRIÊNIO 2025/2028

A Comissão Eleitoral do CRFa 8ªR, criada pela Portaria nº 215/2024, no uso das atribuições

legais, notadamente para o que determina o inciso IV do artigo 40 da Resolução do CRFa nº 734/2024

(Regulamento Eleitoral), vem por intermédio do presente divulgar o deferimento do registro da chapa

única, a seguir: “INTERLIGAFONO”, com os seguintes membros para o estado  CEARÁ: CHARLESTON

TEIXEIRA PALMEIRA – CRFa 8 - 4367, com seu respectivo membro suplente MARIA CLAUDIA MENDES

CAMINHA MUNIZ – CRFa 8 - 9960; LUCIANA PICANÇO PEREIRA – CRFa  8 6167-2, com seu respectivo

membro suplente ROSANA IORIO FERREIRA – CRFa 8 – 3222; FRANCISCO ARISTIDES DE SOUSA RAMOS

– CRFa 8 -12333, com seu respectivo membro suplente MÁRCIA MARIA MELO DE PINHO  - CRFa 8 –

11182; CLAUDIA SOBRAL DE OLIVEIRA UCHOA – CRFa 8- 5126, com seu respectivo membro suplente

DANIELLE LINHARES MARTINS MENEGOTO – CRFa 8 – 6128; MANUELA ALBUQUERQUE SAMPAIO CRFa

8 – 8783 com seu respectivo membro suplente ELYNE LACERDA SANTANA GIRÃO – CRFa 8 – 8047; TIAGO

JOSÉ NUNES DE AGUIAR – CRFa 8-R, com seu respectivo membro suplente MARIA GEORGIA ALENCAR

CALLOU DE FIGUEIREDO – CRFa 8 – 11159. Para o estado do MARANHÃO: ANE KAROLYNE FURTADO

DUTRA – CRFa 8 – 9712, com seu respectivo membro suplente WELLEN PATRICIA CASTRO BARROS –

CRFa 8 – 11278; ELIAS VICTOR FIGUEIREDO DOS SANTOS – CRFa 8 – 10912, com seu respectivo membro

suplente MARIA EMILIA MACEDO LOPES SILVA – CRFa 8 – 10141. Para o estado do PIAUÍ: KARINE

MEDEIROS COELHO CARVALHO – CRFa 8 – 7154, com seu respectivo membro suplente CATARINA

JANUÁRIA MENDES DA COSTA -CRFa 8 – 9026; FRANCISCA VIRGÍNIA DO AMARAL FERREIRA DA SILVA –

CRFa 8 – 9803, com seu respectivo membro suplente ANDSON FRANCISCO DA SILVA MOURA – CRFa 8 –

9813. Para o estado do RIO GRANDE DO NORTE: LUIZA FLORA MELO MACHADO DE LIRA – CRFa 8 –

8170, com seu respectivo membro suplente ZILANE SILVA BARBOSA DE OLIVEIRA – CRFa 8 – 6015;

 HEBER DE MELO RAMALHO D ALMEIDA – CRFa 8 – 8677, com seu respectivo membro suplente

FRANCISCO VARDER BRAGA JUNIOR – CRFa 8 – 7506. A eleição será apenas na modalidade via internet,

nos dias 18 e 19 de fevereiro de 2025 da 00h01min (zero hora e um minuto) do dia 18/02/2025 até às

18h (dezoito horas) do dia 19/02/2025. (horário oficial de Brasília).

Fortaleza, 05 de dezembro de 2024.

Enaili Cristina M. Aragão Ramos
Presidente da Comissão Eleitoral